
Segunda-feira, 03 de julho de 2023 | ANO: 3 | Nº 571 | ISSN 2764-2240

Índice

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

3º TA CT 019/2020 - AUTO POSTO BURITI LTDA ............................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

IL 005/2023 - A B XAVIER TREINAMENTOS ...................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

CT 010/2023 - IMPEL IMPERATRIZ PAPÉIS ....................................................................................... 3
CT 008/2023 - HIDROZON COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ................................................................ 3
CT 011/2023 - GRAFICA BRASIL ........................................................................................................ 5

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 6
EDITAL ................................................................................................................................................ 6

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS ....................................................... 6
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS ....................................................... 6
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS ....................................................... 6
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS ....................................................... 6
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS ....................................................... 7
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS ....................................................... 7
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS ....................................................... 7
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS ....................................................... 8

Página 1/9



Segunda-feira, 03 de julho de 2023 ANO: 3 | Nº 571
ISSN 2764-2240 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TA CT 019/2020 - AUTO POSTO BURITI LTDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2020 -

SEAMO, firmado em 01/07/2020, com a empresa AUTO

POSTO BURITI LTDA, contratada de pessoa jurídica para

o fornecimento de combustível (Óleo Diesel S500, Óleo

Diesel S10 e Gasolina Comum), para atender as

necessidades da Administração Pública Municipal

(Administração Geral). OBJETO: O presente Termo

Aditivo do Contrato nº 019/2020 – SEAMO tem por objeto

a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)

meses, contados a partir de 01.07.2023 a 01.07.2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, § 2º da Lei nº

8.666/93. REFERÊNCIA: Processo Administrativo

02.04.00.0550/2023–SEAMO. MODALIDADE: Adesão à

Ata de Registro de Preços nº 001/PP/047/2019, realizada

pela Prefeitura Municipal de Açailândia/MA. VIGÊNCIA:

01/07/2023 à 01/07/2024 VALOR DO CONTRATO: O

valor total do contrato é de R$ 4.791.192,74 (quatro

milhões setecentos e noventa e um mil cento e noventa e

dois reais e setenta e quatro centavos) DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.04 - Secretaria Municipal de Administração e

Modernização 02.04.00.04.122.0029.2077.

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades e Projetos

da Secretaria. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Ficha:

276. Fonte: 1.500.00 001.001. Valor R$ 600.000,00

(seiscentos mil reais). 02.22 - Fundo Municipal de Trânsito

e Transportes - FUNTRAN. 02.22.00.26.122.0070.2.724.

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades e Projetos

do FUNTRAN. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

Ficha: 1924. Fonte: 1.500.00-008 01 – FUNTRAM. Valor

R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais). 02.06 -

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

02.06.00.08.122.0032.2655. Projeto/Atividade: Manutenção

dos Serviços de Prot. E Atendimento Integral à Família

(PAIF) e no âmbito dos Centros de Ref, de Assist. Social –

CRAS. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fonte: 660.

Valor R$ 794.965,87 (setecentos e noventa e quatro mil

novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito

centavos). 02.07 - Secretaria Municipal de Agricultura,

Abastecimento e Produção. 02.07.00.20.122.0034.2.095.

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades e Projetos

da Secretaria. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Ficha:

397  Fonte: 1.500.00 001 001. Valor R$ 472.482,94

(quatrocentos e setenta e dois mil quatrocentos e oitenta e

dois reais e noventa e quatro centavos). 02.08 - Secretaria

Municipal de Educação. 02.08.00.12.361.001.2118.0000.

Projeto/Atividade: Manutenção e Desenvolvimento das

Atividades e Projetos da Secretaria. 3.3.90.30.00– Material

de Consumo. Ficha: 477         Fonte: 1.500.00.001.001 –

MDE. Valor R$ 1.673.743,93 (um milhão seiscentos e

setenta e três mil setecentos e quarenta e três reais e

noventa e três centavos. 02.19 - Secretaria Municipal de

Saúde. 02.19.00.10.302.0090.2282. Projeto/Atividade:

Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de

Urgência – SAMU. 3.3.90.30 – Material de Consumo.

Ficha: 1641    Fonte do recurso: 1600. DATA DE

ASSINATURA: 27/06/2023. SIGNATÁRIOS: pela

Contratante, Signatários: Pela Contratante:

ALEXSANDRO BARBOSA DA SILVA, RG nº.

665061960 SSP/MA e CPF/MF nº. 648.042.323-20,

Secretario Municipal de Administração e Modernização,

LEANDRO JOSÉ BRAGA COSTA, RG nº. 787459976

SEJUSP/MA e CPF/MF nº. 974.607.963-87, Secretario

Municipal de Trânsito e Transportes. DORIELTON

PEREIRA XAVIER, RG nº 000113439992 e CPF nº

971.988.703-68, Secretário Municipal de Desenvolvimento

Social, KLLEITON NASCIMENTO SILVA, RG nº

931999987 SSP/MA e CPF nº 912.735.523-34, Secretário

Municipal de Agricultura, Abastecimento e Produção,

JOSÉ ANTONIO SILVA PEREIRA, RG nº. 338294945

SSP/MA e CPF/MF nº. 269.739.603-91, Secretario

Municipal de Educação e DORALINA MARQUES DE

ALMEIDA, RG nº 00053680496-6 SSP/MA e CPF nº

137.176.933-87, Secretaria Municipal de Saúde e, pela

Contratada, ROBERTO FONSECA SILVA, RG nº

163339862001 GEJUSP/MA e CPF nº 004.568.583-50.   

Imperatriz/MA, 27 de Junho de 2023.       Alexsandro

Barbosa da Silva Secretário de Administração e

Modernização  

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: x8znv99krp720230703110746

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Página 2/9



Segunda-feira, 03 de julho de 2023 ANO: 3 | Nº 571
ISSN 2764-2240  

IL 005/2023 - A B XAVIER TREINAMENTOS
AVISO RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO                                                  O Secretário

Municipal de Administração e Modernização, no uso de

suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente

publicação virem ou dela conhecimento tiverem que

decidiu ratificar a inexigibilidade de licitação para

contratação, pelo Município de Imperatriz/MA, nos

seguintes termos: ESPÉCIE: Inexigibilidade de Licitação nº

005/2023 - SEAMO; FUNDAMENTO LEGAL: art. 72,

caput c/c art. 74, III, “f”, da Lei nº 14.133/2021. OBJETO:

participação de servidores curso presencial de

“LICITAÇÕES E CONTRATOS, CONFORME A LEI

14.133/2021”, que será realizado no período de 26 a 30 de

junho de 2023, nesta cidade. FAVORECIDO: A B

XAVIER TREINAMENTOS – CNPJ/MF nº

11.669.032/0001-09. PROCESSO: 02.04.00.0582/2023 –

SEAMO. VALOR: R$ 13.160,00 (treze mil e cento e

sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.04–SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO 02.04.00.04.128.0029.2078.0000 –

Capacitação de Servidor Público Natureza: 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica Ficha:

294              Fonte: 1.500.00 001.001 - Recursos

Ordinários/Tesouro Municipal     Imperatriz/MA, 21 de

junho de 2023.       Alexsandro Barbosa da Silva Secretário

Municipal de Administração    

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: wxcieopyvn20230703110759

EXTRATO DE CONTRATO

CT 010/2023 - IMPEL IMPERATRIZ PAPÉIS

EXTRATO DE CONTRATO   ESPÉCIE: Contrato nº

010/2023 - SEAMO, firmado em 27/06/2023, com a

empresa IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO

EIRELI. OBJETO: Aquisição eventual e futura de Material

de Consumo (Material de Limpeza e Produção de

Higienização), para atender as necessidades da

Administração Municipal (Administração Geral)

REFERÊNCIA: Processo Administrativo

02.04.00.0135/2023– SEAMO. VIGÊNCIA: 27/06/2023 a

31/12/2023. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 032/2023

– CPL -SRP. VALOR: R$ 47.013,090 (Quarenta e sete mil

e treze Reais e noventa centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.04 - Secretaria Municipal de

Administração e Modernização 02.04.00.04.122.0029.2077

- Manutenção das Atividades e Projetos da Secretaria

Natureza: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Ficha:

276     Fonte: 001 DATA DE ASSINATURA: 27/06/2023.

SIGNATÁRIOS: pela Contratante, ALEXSANDRO

BARBOSA DA SILVA, RG nº. 665061960 SEJUSP MA e

CPF/MF nº. 648.042.323-20  e, pela Contratada, JOSÉ

ANSELMO DE SOUZA,  RG nº 056920132015-0 SSP MA

e CPF/MF nº 060.098.831-72.     Imperatriz – MA, 27 de

junho de 2023.       ALEXSANDRO BARBOSA DA

SILVA Secretário Municipal de Administração e

Modernização  

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: kgxhg1ualnx20230703110719

CT 008/2023 - HIDROZON COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA

EXTRATO DE CONTRATO   ESPÉCIE: Contrato nº

008/2023-SEAMO, firmado em 30/06/2023, com a empresa

HIDROZON COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA OBJETO:

contratação de empresa especializada nos serviços de

manutenção preventiva e corretiva nos Centrais de Ar do

tipo “Split”, ACJ e refrigeração (Abrangendo bebedouros,

refrigeradores, freezers, cortinas de ar e frigobares) e

demais modelos com fornecimento de peças de reposição e

prestação de serviços de instalação de centrais de ar do tipo

“SPLIT” (com todo material incluso), para atender as

necessidades da Administração Pública Municipal

(Administração Geral) e Secretaria Municipal de

Saúde/SEMUS e suas Coordenações. MODALIDADE:

Pregão Presencial 041/2023 – CPL. REFERÊNCIA:

Processo Administrativo 02.04.00.0125/2023–SEAMO.

VIGÊNCIA: 30/06/2023 a 30/06/2024. VALOR: O valor

global estimado para a prestação dos serviços é de R$

6.889.500,00 (seis milhões oitocentos e oitenta e nove mil e

quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04 -

Secretaria Municipal de Administração e Modernização

Secretaria Municipal de Administração e Modernização

02.04.00.04.122.0029.2.077.0000 - Manutenção das

Atividades e Projetos da Secretaria Natureza: 3.3.90.39.00

– Outros Serviços de Terceiros - PJ Ficha: 282     Fonte:

1.500.00-001-001 – Recursos Ordinários Valor total será de

11 (onze) Parcelas de R$ 217.644,08 e 01 (uma) Parcela de

R$ 217.644,12, totalizando o valor anual R$ 2.611.729,00

(dois milhões seiscentos onze mil setecentos e vinte reais)

02.19 - Secretaria Municipal de Saúde 02.19.

Página 3/9



Segunda-feira, 03 de julho de 2023 ANO: 3 | Nº 571
ISSN 2764-2240  

00.10.301.0086.2263 Projeto/Atividade: Manutenção da

Atenção Primária – Capitação Ponderada 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Despesa:

1578 Fonte: 1600 R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos

mil reais) 02.19. 00.10.122.0083.2606 Projeto/Atividade:

Manutenção das Atividades do Planejamento e Projetos

Especiais Gestão SUS 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica Despesa: 1530 Fonte: 1600 Valor

R$ 388.271,00 (trezentos e oitenta e oito mil duzentos e

setenta e um reais) 02.19. 00.10.301.0085.2608

Projeto/Atividade Manutenção das Atividades e Projetos do

Centro de Atenção Farmacêutica CAF 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Despesa:

1555 Fonte: 1600 Valor R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

02.19. 00.10.302.0090.2282 Projeto/Atividade Manutenção

do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência SAMU

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Despesa: 1643 Fonte: 1600 Valor R$ 100.000,00 (cem mil

reais) 02.19. 00.10.302.0090.2627 Projeto/Atividade

Manutenção Do Serviço de Atendimento se Urgência UPA

São José 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica Despesa: 1662 Fonte: 1600 Valor R$

135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) 02.19.

00.10.302.0127.2271 Projeto/Atividade Manutenção do

Centro de Referência em Saúde do Trabalhador CEREST

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Despesa: 1674 Fonte: 1600 Valor R$ 70.000,00 (setenta mil

reais) 02.19. 00.10.302.0127.2277 Projeto/Atividade

Manutenção do Tratamento Fora do Domicilio TFD

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Despesa: 1692 Fonte: 1600 Valor R$ 25.000,00 (vinte e

cinco mil reais) 02.19. 00.10.302.0127.2749

Projeto/Atividade Centro de referência da saúde da Mulher

CRSM 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica Despesa: 1718 Fonte: 1600 Valor R$ 35.000,00

(trinta e cinco mil reais) 02.19. 00.10.302.0127.2605

Projeto/Atividade Manutenção das Atividades dos serviços

Espec. em Saúde – Média e Alta Complexidade

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Despesa: 1756 Fonte: 1600 Valor R$ 82.000,00 (oitenta e

dois mil reais) 02.19. 00.10.302.0127.2289

Projeto/Atividade Manutenção do Serviço – Centro de

Imagem 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica Despesa: 1707 Fonte: 1600 Valor R$

20.000,00 (vinte mil reais) 02.19. 00.10.302.0127.2614

Projeto/Atividade Manutenção do Centro de Assistência

Psicossocial CAPS 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica Despesa: 1767 Fonte: 1600 Valor

R$ 190.000,00 (cento e noventa reais) 02.19.

00.10.302.0127.2618 Projeto/Atividade Implantação e

Manutenção - Equoterapia 3.3.90.39.00 – Outros Serviços

de Terceiros Pessoa Jurídica Despesa: 1788 Fonte: 1600

Valor R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 02.19.

00.10.303.0086.2293 Projeto/Atividade Manutenção do

Centro de Especialidades Odontológicas CEO 3.3.90.39.00

– Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Despesa:

1816 Fonte: 1600 Valor R$ 70.000,00 (setenta mil reais)

02.19. 00.10.304.0094.2515 Projeto/Atividade Vigilância

Sanitária e Ambiental 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica Despesa: 1825 Fonte: 1600 Valor

R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 02.19.

00.10.305.0094.2302 Projeto/Atividade Manutenção das

Ações de Vigilância, Prevenção e Controle das

DST/HIV/Hep. VIRAIS 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica Despesa: 1849 Fonte: 1600 Valor

R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 02.19.

00.10.305.0094.2514 Projeto/Atividade Centro de Controle

de Zoonozes 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica Despesa: 1858 Fonte: 1600 Valor R$

38.000,00 (trinta e oito mil reais) 02.19.

00.10.305.0094.2603 Projeto/Atividade Vigilância

Epidemiológica em Saúde 3.3.90.39.00 – Outros Serviços

de Terceiros Pessoa Jurídica Despesa: 1871 Fonte: 1600

Valor R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 02.19.

00.10.302.0127.2274 Projeto/Atividade Manutenção das

Atividades e Projetos do HMI e HII 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Despesa: 1683 Fonte:

1600 Valor R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil

reais) Valor total da SEMUS será de 11 (onze) Parcelas de

R$ 356.480,92 e 01 (uma) Parcela de R$ 356.480,88,

totalizando o valor anual de R$ 4.277.771,00 (quatro

milhões duzentos e setenta e sete mil setecentos e setenta e

um reais). DATA DE ASSINATURA: 30/06/2023

SIGNATÁRIOS: pela Contratante, ALEXSANDRO

BARBOSA DA SILVA RG nº. 665061960 SSP/MA e

CPF/MF nº. 648.042.323-20 e DORALINA MARQUES

DE ALMEIDA, RG Nº 000053680496-6 SSP/MA e

CPF/MF Nº 137.176.933-87, pela Contratada, CARLOS

EUGENIO RODRIGUES DOS SANTOS, RG 84086939

SSP-MA e CPF 487.684.723-15.   Imperatriz-MA, 30 de

junho de 2023.   Alexsandro Barbosa da Silva              

Secretário de Administração e Modernização  

Página 4/9



Segunda-feira, 03 de julho de 2023 ANO: 3 | Nº 571
ISSN 2764-2240  

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO
Código identificador: txjetlx4sd20230703110745

CT 011/2023 - GRAFICA BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO   ESPÉCIE: Contrato nº

010/2023 - SEAMO, firmado em 29/06/2023, com a

empresa GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI, CNPJ

00.732.085/0001-00. OBJETO: Aquisição eventual e futura

de Material de Consumo (Material de Limpeza e Produção

de Higienização), para atender as necessidades da

Administração Municipal (Administração Geral)

REFERÊNCIA: Processo Administrativo

02.04.00.0135/2023– SEAMO. VIGÊNCIA: 29/06/2023 a

31/12/2023. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 032/2023

– CPL -SRP. VALOR: 332.432,40 (Trezentos e trinta e

dois mil e quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04 -

Secretaria Municipal de Administração e Modernização

02.04.00.04.122.0029.2077 - Manutenção das Atividades e

Projetos da Secretaria Natureza: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo Ficha: 276     Fonte: 001 DATA DE

ASSINATURA: 29/06/2023. SIGNATÁRIOS: pela

Contratante, ALEXSANDRO BARBOSA DA SILVA, RG

nº. 665061960 SEJUSP MA e CPF/MF nº. 648.042.323-20

e, pela Contratada, SIDNEY LIMA PEREIRA, brasileiro,

casado, empresário, portador do RG nº 055293372015-0

SESC-MA e CPF nº 177.275.963-53.     Imperatriz – MA,

29 de junho de 2023.       ALEXSANDRO BARBOSA DA

SILVA Secretário Municipal de Administração e

Modernização  

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: jnw1dcgbbij20230703110758

Página 5/9



Segunda-feira, 03 de julho de 2023 ANO: 3 | Nº 571
ISSN 2764-2240 

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

  

  O Secretário de Regularização Fundiária Urbana do Município de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele
tiverem conhecimento, que na Secretaria de Regularização Fundiária Urbana desta cidade, foi instaurado processo administrativo de nº 027/2023/SERF, para fim de legitimação
fundiária de interesse social, sobre uma área de 916,93,13ha, registrada sob a matrícula nº 8.158, Cartório do 6º Ofício, que abriga o núcleo urbano informal consolidado
denominado Recanto Universitário, ora registrado em nome de Município de Imperatriz.

Durante o processo, cumprindo dispositivo legal inserto na Lei Federal nº 13.465/2017, que dispõe sobre a regularização fundiária rural e urbana, não foi possível citar,
pessoalmente, o Senhores, Manoel Pinto, Davi Alves Silva, Canol, Aeroporto de Imperatriz, confrontantes da área, motivo pelo qual, publica-se o presente edital, ficando os
interessados notificados, para, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação, apresentar impugnação ao processo de legitimação fundiária.

A não apresentação de impugnação no prazo legal, importará em anuência com a regularização fundiária da área.

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, publicado em imprensa oficial e em jornal de grande circulação.

Dado e passado nesta cidade, 03 de julho de 2023.

    

JEFFERSON CARDOSO SALES

    

Secretário Municipal de Regularização Fundiária Urbana
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: rxhfb2j28y020230703130720

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
 

    

O Secretário de Regularização Fundiária Urbana do Município de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele
tiverem conhecimento, que na Secretaria de Regularização Fundiária Urbana desta cidade, foi instaurado processo administrativo de nº 023/2023/SERF, para fim de legitimação
fundiária de interesse social, sobre uma área de 916,93,13ha, registrada sob a matrícula nº 8.158, Cartório do 6º Ofício, que abriga o núcleo urbano informal consolidado
denominado Parque Alvorada II, ora registrado em nome de Município de Imperatriz.

Durante o processo, cumprindo dispositivo legal inserto na Lei Federal nº 13.465/2017, que dispõe sobre a regularização fundiária rural e urbana, não foi possível citar,
pessoalmente, o Senhores, Manoel Pinto, Davi Alves Silva, Canol, Aeroporto de Imperatriz, confrontantes da área, motivo pelo qual, publica-se o presente edital, ficando os
interessados notificados, para, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação, apresentar impugnação ao processo de legitimação fundiária.

A não apresentação de impugnação no prazo legal, importará em anuência com a regularização fundiária da área.

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, publicado em imprensa oficial e em jornal de grande circulação.

Dado e passado nesta cidade, 03 de julho de 2023.

    

JEFFERSON CARDOSO SALES

    

Secretário Municipal de Regularização Fundiária Urbana
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: jjmlfhdonau20230703130747

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
 

    

O Secretário de Regularização Fundiária Urbana do Município de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele
tiverem conhecimento, que na Secretaria de Regularização Fundiária Urbana desta cidade, foi instaurado processo administrativo de nº 022/2023/SERF, para fim de legitimação
fundiária de interesse social, sobre uma área de 916,93,13ha, registrada sob a matrícula nº 8.158, Cartório do 6º Ofício, que abriga o núcleo urbano informal consolidado
denominado Parque da Mangueira, ora registrado em nome de Município de Imperatriz.

Durante o processo, cumprindo dispositivo legal inserto na Lei Federal nº 13.465/2017, que dispõe sobre a regularização fundiária rural e urbana, não foi possível citar,
pessoalmente, o Senhores, Manoel Pinto, Davi Alves Silva, Canol, Aeroporto de Imperatriz, confrontantes da área, motivo pelo qual, publica-se o presente edital, ficando os
interessados notificados, para, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação, apresentar impugnação ao processo de legitimação fundiária.

A não apresentação de impugnação no prazo legal, importará em anuência com a regularização fundiária da área. 

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, publicado em imprensa oficial e em jornal de grande circulação.

Dado e passado nesta cidade, 03 de julho de 2023. 

    

Gardênia Divina Ribeiro Guida

    

DIRETORA EXECUTIVA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: mrmo2sjlnio20230703130725

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

Página 6/9



Segunda-feira, 03 de julho de 2023 ANO: 3 | Nº 571
ISSN 2764-2240 

 
    

O Secretário de Regularização Fundiária Urbana do Município de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele
tiverem conhecimento, que na Secretaria de Regularização Fundiária Urbana desta cidade, foi instaurado processo administrativo de nº 024/2023/SERF, para fim de legitimação
fundiária de interesse social, sobre uma área de 916,93,13ha, registrada sob a matrícula nº 8.158, Cartório do 6º Ofício, que abriga o núcleo urbano informal consolidado
denominado Bairro Sanharol, ora registrado em nome de Município de Imperatriz.

Durante o processo, cumprindo dispositivo legal inserto na Lei Federal nº 13.465/2017, que dispõe sobre a regularização fundiária rural e urbana, não foi possível citar,
pessoalmente, o Senhores, Manoel Pinto, Davi Alves Silva, Canol, Aeroporto de Imperatriz, confrontantes da área, motivo pelo qual, publica-se o presente edital, ficando os
interessados notificados, para, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação, apresentar impugnação ao processo de legitimação fundiária.

A não apresentação de impugnação no prazo legal, importará em anuência com a regularização fundiária da área. Para conhecimento de todos é passado o presente edital,
publicado em imprensa oficial e em jornal de grande circulação.

Dado e passado nesta cidade, 03 de julho de 2023. 

    

Gardênia Divina Ribeiro Guida

    

DIRETORA EXECUTIVA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: rsqltccvfuy20230703140749

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
  

    

O Secretário de Regularização Fundiária Urbana do Município de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele
tiverem conhecimento, que na Secretaria de Regularização Fundiária Urbana desta cidade, foi instaurado processo administrativo de nº 026/2023/SERF, para fim de legitimação
fundiária de interesse social, sobre uma área de 916,93,13ha, registrada sob a matrícula nº 8.158, Cartório do 6º Ofício, que abriga o núcleo urbano informal consolidado
denominado Vila Palmares, ora registrado em nome de Município de Imperatriz.

Durante o processo, cumprindo dispositivo legal inserto na Lei Federal nº 13.465/2017, que dispõe sobre a regularização fundiária rural e urbana, não foi possível citar,
pessoalmente, o Senhores, Manoel Pinto, Davi Alves Silva, Canol, Aeroporto de Imperatriz, confrontantes da área, motivo pelo qual, publica-se o presente edital, ficando os
interessados notificados, para, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação, apresentar impugnação ao processo de legitimação fundiária.

A não apresentação de impugnação no prazo legal, importará em anuência com a regularização fundiária da área. Para conhecimento de todos é passado o presente edital,
publicado em imprensa oficial e em jornal de grande circulação.

Dado e passado nesta cidade, 03 de julho de 2023. 

    

Gardênia Divina Ribeiro Guida

    

DIRETORA EXECUTIVA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: 07pvv2035z20230703140708

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
 

    

O Secretário de Regularização Fundiária Urbana do Município de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele
tiverem conhecimento, que na Secretaria de Regularização Fundiária Urbana desta cidade, foi instaurado processo administrativo de nº 028/2023/SERF, para fim de legitimação
fundiária de interesse social, sobre uma área de 916,93,13ha, registrada sob a matrícula nº 8.158, Cartório do 6º Ofício, que abriga o núcleo urbano informal consolidado
denominado Vila Fiquene, ora registrado em nome de Município de Imperatriz.

Durante o processo, cumprindo dispositivo legal inserto na Lei Federal nº 13.465/2017, que dispõe sobre a regularização fundiária rural e urbana, não foi possível citar,
pessoalmente, o Senhores, Manoel Pinto, Davi Alves Silva, Canol, Aeroporto de Imperatriz, confrontantes da área, motivo pelo qual, publica-se o presente edital, ficando os
interessados notificados, para, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação, apresentar impugnação ao processo de legitimação fundiária.

A não apresentação de impugnação no prazo legal, importará em anuência com a regularização fundiária da área.

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, publicado em imprensa oficial e em jornal de grande circulação.

Dado e passado nesta cidade, 03 de julho de 2023. 

    

Gardênia Divina Ribeiro Guida

    

DIRETORA EXECUTIVA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: fptyxf9vxa20230703140730

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
 

    

O Secretário de Regularização Fundiária Urbana do Município de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele
tiverem conhecimento, que na Secretaria de Regularização Fundiária Urbana desta cidade, foi instaurado processo administrativo de nº 025/2023/SERF, para fim de legitimação
fundiária de interesse social, sobre uma área de 916,93,13ha, registrada sob a matrícula nº 8.279, Cartório do 6º Ofício, que abriga o núcleo urbano informal consolidado
denominado Vilinha, ora registrado em nome de Município de Imperatriz.

Durante o processo, cumprindo dispositivo legal inserto na Lei Federal nº 13.465/2017, que dispõe sobre a regularização fundiária rural e urbana, não foi possível citar,
pessoalmente, o Senhores, Davi Alves Silva, Canol, Hilter Alves Costa, Osvaldo Fernandes da Rosa, Maria das Dores Aires de Oliveira, confrontantes da área, motivo pelo
qual, publica-se o presente edital, ficando os interessados notificados, para, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação, apresentar
impugnação ao processo de legitimação fundiária.

A não apresentação de impugnação no prazo legal, importará em anuência com a regularização fundiária da área.

Página 7/9



Segunda-feira, 03 de julho de 2023 ANO: 3 | Nº 571
ISSN 2764-2240 

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, publicado em imprensa oficial e em jornal de grande circulação. Dado e passado nesta cidade, 03 de julho de 2023. 

    

Gardênia Divina Ribeiro Guida

    

DIRETORA EXECUTIVA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: s0afikzfwc520230703140751

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

  

    

O Secretário de Regularização Fundiária Urbana do Município de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele
tiverem conhecimento, que na Secretaria de Regularização Fundiária Urbana desta cidade, foi instaurado processo administrativo de nº 021/2023/SERF, para fim de legitimação
fundiária de interesse social, sobre uma área de 916,93,13ha, registrada sob a matrícula nº 1.547, Cartório do 6º Ofício, que abriga o núcleo urbano informal consolidado
denominado Jardim São Luís, ora registrado em nome de Município de Imperatriz.

Durante o processo, cumprindo dispositivo legal inserto na Lei Federal nº 13.465/2017, que dispõe sobre a regularização fundiária rural e urbana, não foi possível citar,
pessoalmente, o Senhores, Domingos Rodrigues de Carvalho, Aeroporto,  confrontantes da área, motivo pelo qual, publica-se o presente edital, ficando os interessados
notificados, para, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação, apresentar impugnação ao processo de legitimação fundiária.

A não apresentação de impugnação no prazo legal, importará em anuência com a regularização fundiária da área.

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, publicado em imprensa oficial e em jornal de grande circulação. Dado e passado nesta cidade, 03 de julho de 2023.  

    

Gardênia Divina Ribeiro Guida

    

DIRETORA EXECUTIVA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: yozkne1usz420230703140746

Página 8/9



Segunda-feira, 03 de julho de 2023 ANO: 3 | Nº 571
ISSN 2764-2240 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:03.07.2023
22:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 9/9

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	3º TA CT 019/2020 - AUTO POSTO BURITI LTDA

	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	IL 005/2023 - A B XAVIER TREINAMENTOS

	EXTRATO DE CONTRATO
	CT 010/2023 - IMPEL IMPERATRIZ PAPÉIS
	CT 008/2023 - HIDROZON COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
	CT 011/2023 - GRAFICA BRASIL


	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-07-03T22:33:47-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




